
 
 

Bulletin č.1 
 
 

Plachtařské mistrovství ČR juniorů 
& 

Plachtařské mistrovství regionů 

2021 
 

 
Soutěže pořádá ve spolupráci s Aeroklubem České republiky 

z pověření Odborné sportovní komise bezmotorového létání 

ve dnech 1.8. - 15.8.2021 

Aeroklub Moravská Třebová. 

 

Zpracoval: Pavel Řeřicha 



PMČRj & PMRG 2021                                                                                 Letiště Moravská Třebová, 1.8.2021 – 15.8.2021 

Stránka 2 z 3 

 

 

I. Údaje o soutěži 

1. Název soutěže 
Plachtařské mistrovství České republiky juniorů (dále jen PMČRj) 
Plachtařské mistrovství reguonů (PMRG) 

2. Místo konání soutěže – údaje o letišti 
Místo konání soutěže: Letiště Moravská Třebová – LKMK 
Zeměpisná šířka: 49°47´54´´N 
Zeměpisná délka: 16°41´16´´ E 
Nadmořská výška: 403 m / 1322 ft 
Dráhy: 08R / 26L, tráva 720 x 60 m 
 08L / 26R, asfalt 714 x 23 m 
Frekvence: 130,540 MHz 

3. Časový rozvrh soutěže 
Termín doručení přihlášek: 9.7.2021 
Termín zaplacení vkladů: 12.7.2021 
Trénink: 29.7. – 31.7.2021 
Termín pro změnu třídy: 31.7.2021, do 19.00 hod 
Registrace, technická přejímka: 29.7.2021, 15.00 - 18.00 hod 
 30. a 31.7.2021, 10.00 - 19.00 hod 
Porada účastníků soutěže: 31.7.2021, 20.00 hod 
Oficiální zahájení, 1. briefing: 1.8.2021, 10.00 hod 
Soutěžní období: 1. – 14.8.2021 
Hangárpárty: 14.8.2021, 20.00 hod 
Ukončení soutěže, vyhlášení výsledků: 15.8.2021, 10.00 hod 

4. Pořadatel soutěže 
Organizátor: Aeroklub Moravská Třebová, z.s.  
 Letiště, č.p. 220, 569 32 Staré Město 
Telefon: 461 311 328, 777 188 413 
E-mail: zavody@lkmk.com 
Web: www.pmcr2019.lkmk.com 
Bankovní spojení: 277204479 / 0300 

5. Organizační štáb 
Předseda organizačního štábu: Pavel Řeřicha 
Ředitel soutěže: Pavel Řeřicha 
Zástupce ředitele: TBA 
Hlavní rozhodčí: Luděk Kluger 
Task Setter: Pavel Řeřicha 
Meteorolog: TBA 
Technik: Petr Přichystal, Lubomír Slezák 
Hospodář: Hana Lešingerová 

6. Jury 
Předseda jury: Stanislav Bajzík 
Členové jury: TBA 

http://www.gliding.cz/souteze/2016/pmcr/


PMČRj & PMRG 2021                                                                                 Letiště Moravská Třebová, 1.8.2021 – 15.8.2021 

Stránka 3 z 3 

 

II. Třídy soutěže 

Otevření soutěžních tříd bude oficiálně vyhlášeno na poradě účastníků soutěže dne 31.7.2021, a to na základě 
skutečného počtu řádně zaregistrovaných soutěžících a jejich kluzáků. Pro otevření třídy je nutné, aby 
minimální počet řádně zaregistrovaných soutěžících byl 10 pro danou třídu. Rozhodující je počet soutěžících, 
kteří provedou vzlet v 1. soutěžním dni. Po vyhlášení soutěžních tříd již nelze změnu třídy soutěžícího provést.  

1. PMČRj bude konat v těchto třídách: 

• Klubová třída (Klub) 
Soutěže třídy KLUB se mohou zúčastnit pouze kluzáky splňující podmínky odstavce 5.2.1. Soutěžního řádu 
AeČR v platném znění. 

2. PMRG se bude konat v těchto třídách: 

• Klubová třída (Klub) 

• Kombinovaná třída (kombi) 
Soutěže třídy Klub se mohou zúčastnit pouze kluzáky splňující podmínky odstavce 5.2.1. Soutěžního řádu 
AeČR v platném znění. 
Soutěže třídy Kombi se mohou zúčastnit pouze kluzáky splňující podmínky odstavce 5.2.2. Soutěžního řádu 
AeČR v platném znění. 

III. Nominace 

Nominace soutěžících na PMČRj a PMRG se řídí pravidly ustanovenými v SŘ. Soutěže jsou otevřeny i pro 
zahraniční účastníky dle článku 6.3. SŘ 

IV. Vklad 

Vklad soutěžícího je 4.900 Kč. 
Vklad musí být zaplacen nejpozději do 12.7.2021 bankovním převodem na účet Aeroklubu Moravská Třebová 
uvedený v odstavci I., bod 4. Bulletinu. Jako variabilní symbol uvede soutěžící číslo, obdržené emailem po 
odeslání přihlášky. 

V. Aerovleky 

Cena aerovleku do 600 m AGL činí: 

• třída Klub: 770 Kč, 

• třída Kombi: 820 Kč. 

VI. Ceny za služby 

1. Ubytovna aeroklubu 
Pro maximálně 30 soutěžících je k dispozici v areálu letiště ubytování ve dvou až čtyřlůžkových pokojích v 
ceně 170,- Kč/osoba/den. 

2. Ubytování - kemp 
Pořadatel zajistí pro soutěžící kemp v areálu letiště Moravská Třebová v ceně 110,-  Kč/osoba/den. V ceně 
za ubytování v kempu je zahrnuta elektrická přípojka. Děti do 10 let budou v kempu ubytovány zdarma. 

3. Stravování 
Soutěžící mají možnost stravování v AeroBistru letiště Moravská Třebová na základě individuální domluvy 
s provozovatelem. 

4. Hangárování 
Hangárování pro soutěžní kluzáky není k dispozici. 


